1
3

  UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VI ỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ((((                                                        (((((((
Số : 94 /TB - UBND                            Quy Nhơn, ngày  20  tháng  6 năm 2005
THÔNG  BÁO
Ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thiện

tại buổi họp giao ban ngày 24/6/2005 về nhiệm vụ trọng tâm tuần đến

((((((
Ngày 24/6/2005, tại buổi họp giao ban định kỳ, trên cơ sở đánh giá tình hình kinh tế - xã hội tuần qua (từ ngày 18/6/2005 đến ngày 24/6/2005), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thiện đã chỉ đạo công tác trọng tâm tuần đến như sau:

1- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

-  Khẩn trương báo cáo UBND tỉnh về tình hình hạn như chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số  94/  TB-UBND ngày 20/6/2005.

- Chỉ đạo Công ty khai thác quản lý công trình thuỷ lợi kiểm tra lượng nước tại các hồ thuỷ lợi để cân đối nguồn nước dành phục vụ sinh hoạt cho người và nước uống cho gia súc.

- Đôn đốc UBND các huyện chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để triển khai kế hoạch trồng rừng năm 2005, nhất là các dự án WB 3, Dự án KfW6, trong đó đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho dân và công tác chuẩn bị giống cây lâm nghiệp.

- Rà soát lại chính sách chăn nuôi bò sữa đề xuất UBND tỉnh điều chỉnh phù hợp; kiểm tra tình hình bệnh mới xuất hiện ở bò sữa tại khu chăn nuôi tập trung Nhơn Tân báo cáo UBND tỉnh; phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường đề xuất thu hồi đất đối với các dự án sử dụng đất không đúng theo dự án.

2- Sở Thuỷ sản tiếp tục chỉ đạo chấn chỉnh nuôi tôm vụ 2 theo chủ trương của tỉnh, kiên quyết không tiếp tục thả nuôi trên diện tích đã nhiễm bệnh và bị ô nhiễm nguồn nước nuôi, lưu ý cần phối hợp với các Hội đoàn thể để vận động nhân dân thực hiện.

3- Chi cục Kiểm lâm khẩn trương mua sắm thiết bị phục vụ công tác phòng chống cháy rừng trong mùa nắng nóng, lưu ý lựa chọn ưu tiên mua trước một số trang thiết bị cần thiết.

4- Ban Dân tộc làm việc với Uỷ ban Dân tộc về các xã đặc biệt khó khăn thuộc chương trình 135 được hưởng nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của Chính phủ Liên hiệp Vương quốc Anh và Bắc Ai Len (DFID).

5- UBND thành phố Quy Nhơn phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn các doanh nghiệp trong cụm công nghiệp Quang Trung lập thủ tục thuê đất theo quy định; khẩn trương đẩy nhanh tiến độ xây dựng các khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng đường Xuân Diệu.

6- Các sở, ban, UBND các huyện, thành phố đôn đốc, chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công trình xây dựng cơ bản, lưu ý các công trình giao thông, thuỷ lợi để đảm bảo vượt lũ.

7- Văn phòng UBND tỉnh tiếp tục đôn đốc các sở, ban được phân công hoàn chỉnh dự thảo các báo cáo, đề án cho UBND tỉnh để trình HĐND tỉnh tại kỳ họp sắp đến.

UBND tỉnh thông báo đến các sở, ban, UBND các huyện, thành phố, đơn vị liên quan biết để triển khai thực hiện./.
TL- CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                                         KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

Nơinhận:                                                                                 PHÓ VĂN PHÒNG

- TT Tỉnh ủy (thay báo cáo)

- TT HĐND tỉnh

- CT và các PCT UBND tỉnh

- Đ/c Phạm Bá, Trần Ngoạn

- Các sở, ban, ngành

- UBND các huyện, thành phố

- Lãnh đạo VP + CV

- Lưu VP, K3

                                                   Lê Nhuận

PAGE